cilindriti Eranclscum de Consilio Veti, frati uni nastrar. Sdì. E. 

Cardinalium proniovimus, Untle cum intellexerimus Exonmnos 

(lieti Patriarcatus, mine Pastore carentis piaesentis anni fcactus, 

et omnes recitiit us E mania e Ecclesiae exegisse, iddi co ne dic-

tns Eranciscus damnum propterea patiatur ncc redditibus hoc 

anno careat, volumus , ac tibi per pracscntes committimus, et 

niandanius ut auctoritatc nostra faclas quod omnes fructus , 

redditus, et proventus Ecclesiae praefacte Equillnae Patriar

catui Peneto, utpraefertur,pcr nos unitac ad ipsum Francìscuni 

vel ciusdem legituiti Procuratorem non obstantc dieta unione, 

et quod ad Eccledain Emon, sit per nos promotus, vel trans-

lattts, cacterisque contrari/^ quibuscumque, contradictores etiain 

per Censuras Ecclesiasticas alia opportuna remedia quantum 

opus esse novcris compcscendo. 

Dato Ro/wte apud S. Petrum sub annido Plscaloris dio 

j 2 . Dccembris tl\66. Pontl/lcatus nostri anno ferito. 

Questa chiesa era ant ichissima , onde Ca r lo Grosso i m 

peratore scr ivendo al la r epubb l i ca veneta commemorava al

cune c i t t à de l ducato . Cum kabitataribus Rlvoalti, distri 

Olivoli, Cluglac, Tot celli, Civitatis novae, Equili etc. Pe r 

C i t t anova s ' i n t ende quel la edificata in vece d ' l l c r a c l e a d i 

s trut ta , e non questa nostra de l l ' Istria. 

2 ̂ 7 
C A P I T O L O X V I f , Levata di commenda la chiesa riceve al

cuna spoglie del vescovato d* Equillno distrutto. 

] / ^ o n eori tenlo i l sommo pontefice d i aver levato d i 

commenda questa chiesa d ' E m o n i a c o l darle p r o p r i o pa

store, conoscendo la p o v e r t à a cu i era r i d o t t a , le fece dono 

dei m o b i l i de l vescovato d ' E q u i l i n o , un i to già come si è 

detto al patr iarcato d i V e n e z i a , che d i q u e l l i per esser l i c 

eo non aveva b i s o g n o , come nel Breve seguente , che per 

'a sua a n t i c h i t à registro con Y inventar io , e d i questi mo

b i l i pur dopo i l corso d i due secoli si r i t rova in questa sa

crestia un Pas to ra l e , ed una M i t r a . 

Paula* Papa. 11. Dilecte fili sa latcui, et ApostoUcam ben. 

Litelleximus} et Episcopum Equllinuni superloribus annis de-

cedentem e vita testamento vel verbo curasse, ut Mitra, et 

pontificale et alia ad usuin Episcopi necessaria, ad suc-

cessorem suntii dcvenirciit. Et cum Ecclesiam Equillnaui ratto-

nabilibus de causis Patriarcatui Vcnet. unìvcrlmus, et ab co 

Entouieiiìcm Ecclesiam segregaverimus, quae sicut praeccpimus 

où dieta cum diti unione supradictis rebus corei, Ecclcsia-
(/uc Pa triti rchalis Penata cui Ecclesia E.quilini unita est 

'c/iqtds non egeraf , imo opulenta sit, et plurima abundet : 

Polentes igi/ur indonnitati Ecclesiae Emon, providerc cotumi-

H'nus , et mandamus (ibi per pracscntes , ut auctoritate no

straJacias , et mattdas quod pi (tedici n bona, quae ohm E-

quilinus Episcopus successori rellquit suo etsi ei non reli-
(juisset Francisco Cantarello ad Emon. Ecclesiam electo toh* 

firniatoquc, Infra certuni terminum. proptereaprefìgendum assl-

ffnentur, cum prescrtim praedicto bona Ecclesiae Emon. ad 

quam ipse pranciscus Contarenus clectus est clargiamur, con-

'l'adictores cadetti auctoritate ApostoUcam compcscendo. Non 

°hstantibus quod Ecclesia Patriarcalls Venet. eidem Equillno 

deftuteto pntpter praedictam unione.in succedere vldeatur , cae-
ft>isque contrarijs (quibuscumque. Dot, Pomac apud S. Pe-

trum sub A nimbo Pescatoti* die Ali. Dccembrls MCCCCLXV > 

Pontificata* nostri anno tertio E. Dathaiiiis. 

A tergo. DUecto /i/io Bartholoméo Parata Abb. S. Gre

gory P'eneì. E questo è 1' inventar io de i m o b i l i predet t i . 

In Christi nomine Amen. Anno Nativitatls ejusdem 14-r,7« 

Inditi>ne quintadecima dei septima Melisi* Aprilis, Venetijs 

in Monastcrio S. Gregari/, praescntibus F. Jacobus qm.D. Joan

nis, Rado prò Michadis habitantibiis in dieta Contratti testi* 

bus ad haec habitis vocatis et rogatis, et alifs. Ibique Rea. 

in Christo Pater 1). Bart'iolomeus Parula Dei, et Apostolica* 

Sedi* grafia Abbas Monastcry Sancti Gregari/' de Veneta $ 

Comnùssàriut Apostolica* rogaci? carfani securitatis, et fini* 

M. Thadeo Otselli pene* quetn repcrta Juerunt infrascripta 

bona prò Rev. D. Andrene Bono Episcopo Equiliiu consiglia

ta per eu/nde/n M. 7 biadatiti ips: Rev. D. Bartholoméo In e-

xecutlone bull. Apostolica}:, et quia dictas res. Imbuii ab 

ipso M. Thadeo , ideo ipsuin , et heredes silos reddlt secit-

ros perpetue et quieto* , et nihil inde reinansit, aride amplius 

dieta occnsione cogere seti molestare possit ipsuin Thadeuni 

in iudieio vel extra , et cantra liane carfani securitatis si 

temptaverit , tane cnimendare prondslt ami libra* quinq. 

nlhilominus haec Securitatis carta iti sua pcrmaneat /limitate. 

Infrascripta suiti res, et bona. Prim. una capsula pietà 

in qua est Mitra Pontifica lis frigia la cum auro, et perlis, et 

smalti* cum campancllls odo in fecies de argento desuper au

rato cum suis involtatiliIs de Boschasino. Dan smini Pasto